
آقای دولت! سازمان برنامه و بودجه 
کشور را به رسمیت بشناسید

دولت چهاردهم در حالی مستقر شده است که 
تحریم‌های شدید و ظالمانه، امان مردم و کشور را 
بریده است.ازسال 1397 تاکنون تمام تلاش‌های 
انجام شده برای مقابله با آثار مخرب این تحریم‌ها، 
حکم »وصله پینه« داشته و درمانی اصولی و چاره 
خاصی برای آن انجام نشده است.ما در حقیقت 
بهای استقلالمان را می‌پردازیم و به آن هم افتخار 
می‌کنیم. برآنم که دولت مسعود پزشکیان نیز ناچار 
باید راه و مسیر دولت‌های گذشته را ادامه دهد، 

منتهی با دست فرمانی دیگر و نقشه راه دیگری!
قبول داریم که منطقه آبستن حوادث و رخدادهای 
فعلی و پیش بینی نشده آتی است که همه اینها 
اقتصاد کشور و معیشت مردم را تحت الشعاع خود 
قرار داده و می‌دهد، اما با تمام این اوصاف همه 
راه‌ها به آمریکا وهم پیمانانش ختم نمی‌شود و 
بیش از120کشور جهان وجود دارد که از آمریکا 
تبعیت نمی‌کند و می‌تواند در این تلاطمات 

اقتصادی کنارما باشد.
مسعود پزشکیان به مردم اعلام کرد که برای 
مدیریت امور از نظرات کارشناسی و برنامه‌های 
موجود بهره خواهد برد و وعده‌هایی با هدف خروج 
اقتصاد از رکود داد تا در سایه یک وفاق و همدلی 

همگانی بخشی از مشکلات برطرف شود.
خوشبختانه با همکاری و همگامی بسیار خوب 
مجلس دوازدهم و سایر ارکان نظام، دولت 
چهاردهم در کمال آرامش مستقر شد و اینک 
زمینه برای فعالیت مستمر و بدون حاشیه دولت 
فراهم شده است. حال سوال این است که در سایه 
وضعیت بحران اقتصاد و سایر مشکلات تبعی آن 
دولت چهاردهم چه باید کند؟ پاسخ سهل و آسان 
است. لازم است در اسرع وقت ستادفرماندهی 
اقتصادی کشور با عضویت سازمان برنامه و بودجه، 
بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و وزارت صمت تشکیل 
شده و این نهاد با فرماندهی اقتصاد، سیاستگذاری 

را شروع نماید.
همه کارشناسان و اقتصاددانان یقین دارند در 
شرایط فعلی »سیاست‌های بودجه‌ای« باید فرمانده 
اصلی اقتصاد باشد. با توجه به نزدیک بودن زمان 
طراحی و تهیه بودجه سال 1404 این مقوله مهم 
می‌تواند در دستور کار دولت قرار گیرد. به این معنی 
که اختیارات کافی و لازم به سازمان برنامه و بودجه 
داده شود تا بتواند »دخل و خرج« دولت و دیگر 
نهادها را سامان دهد و با برقراری یک نظم و انضباط 
مالی اجازه ندهد سرمایه‌های محدود کشور دچار 

و گرفتار اسراف کاری‌ها و هزینه‌های بی‌ربط شود.
ضرب المثلی سالیان سال است که در نظام 
مدیریتی کشور جا خوش کرده است که بر مبنای 
آن می‌گویند برای انجام هر کاری درایران باید با 
روش »رابنداز وجابنداز« جلو برویم!! و لذا طی چند 
دهه اخیر شاهد بودیم که در نظام بودجه‌ نویسی 
کشور، ابتدا برای هزینه‌ها »چاه« حفر می‌شود و 
سپس ساختمان »درآمدها« ساخته می‌شود، لذا 
در چنین شرایطی بوده‌ایم که کسری بودجه در 
ذات اقتصاد ایران نهادینه شده و نرخ تورم با شتابی 

فزاینده به بالا رشد یافته است!
حال که رئیس جمهور نهم، حرف از نظرات 
باید دراین خصوص جمیع  کارشناسی می‌زند 
نظرات بزرگان و استادان اقتصاد و برنامه ریزی 
را جمع آوری نموده و با حذف هزینه سنگین و 
خانمانسوز اقتصاد، برای عبور از دره مرگ کسری 
بودجه،‌ اختیارات قانونی سازمان برنامه‌ و ‌بودجه را 
به رسمیت بشناسد و در عمل این نهاد را تقویت 
کرده و از مناسبات خود با نهادهای بالادستی برای 

توازن دخل و خرج بودجه استفاده کند.
دولت باید در تعامل با سایر نهادها، هزینه‌های 
فرابودجه‌ای را تحت کنترل درآورد و»سیاه 
چاله‌هایی« که اقتصاد و درآمد کشور را به ورطه 
نابودی می‌کشاند یکبار برای همیشه از صفحه 

اقتصاد کشور محو کند.

خروج اتباع غیرمجاز را تا پایان سال 
پیگیری می‌کنیم

وزیر کشور در پاسخ به سؤالی درباره خروج 
اتباع غیرمجاز تا پایان سال 1403 نیز 
 اظهار داشت: این مسأله هم در جریان است 

و پیگیری می‌کنیم.
گفت‌وگویی  در  کشور  وزیر  مومنی  اسکندر 
چهاردهم  دولت  برنامه  خصوص  در  درباره 
برای ساماندهی اتباع غیرمجاز، گفت: یکی از 
اولویت‌های اصلی من در برنامه‌ها هم گفته‌ام 
که موضوع اتباع بیگانه است. قانون برنامه هم 
ملزم کرده که ما لایحه‌اش را بدهیم و انشاءالله 
در همان زمانبندی مشخص شده لایحه تشکیل 
سازمان ملی مهاجرت را به مجلس می‌دهیم 
و کار را هم شروع خواهیم کرد.وزیر کشور در 
پاسخ به سؤال دیگری در خصوص اینکه فرمانده 
مرزبانی فراجا اعالم کرده اتباع غیرمجاز تا 
پایان سال 1403 باید ایران را ترک کنند، نیز 
اظهار داشت: این مسأله هم در جریان است و 

می‌کنیم. پیگیری 

نکته‌سنج!

رئیس جمهور تاکید کرد: در این دولت کسانی که بدون 
دلیل موجه بالا رفته‌اند پایین می‌آیند. معیار با ما بودن یا 

نبودن، توانایی افراد در اجرای سند چشم انداز است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، مسعود 
پزشکیان صبح امروز دوشنبه در آئین تکریم و معارفه 
وزرای سابق و فعلی کشور، ضمن قدردانی از اقدامات 
و تلاش‌های دکتر احمد وحیدی وزیر سابق کشور در 
زمینه‌های مختلف به خصوص رعایت امانت و صداقت در 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، تصریح کرد: بنده چه 
در دوران تبلیغات انتخاباتی و چه در معرفی کابینه، در 
بیان و عمل نشان دادم که به دنبال ایجاد وفاق ملی و 
تعامل برای به کارگیری همه ظرفیت‌ها در راستای اجرای 

سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و قانون برنامه هستم.
رئیس جمهور با تشکر از رئیس و نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی که کمک کردند دولت وفاق ملی سریع‌تر 
شکل بگیرد، افزود: در اداره امور استان‌ها، شهرستان‌ها و 
بخش‌ها که در وزارت کشور مدیریت می‌شود، باید سه 
اصل غیرقابل انکار در مدیریت را مدنظر قرار دهیم؛ اول 
مسئولیت، دوم اینکه هر کس در هر جایگاهی مسئول 
انجام چه کاری است و سوم پاسخگویی. این سه اصل 
باید در ساختار مدیریت وزارت کشور از وزیر و مجموعه 
وزارتخانه، استانداران، فرمانداران و بخشداران رعایت و 
اعمال شود. پزشکیان اظهار داشت: باید برای هر استان 
نقشه راهی داشته باشیم تا بدانیم قرار است بر اساس 
ظرفیت‌ها و توانمندی‌هایش به چه نقطه‌ای برسد که بتوان 
بعد از مثلًا ۱۰ سال به شکل دقیق ارزیابی کرد که چه 

بخشی از مسیر طی شده و چه بخشی باقی مانده است. 
رئیس جمهور با بیان اینکه هر کس که در کشور مسئولیت 

می‌گیرد باید بداند برای انجام چه کاری مسئولیت گرفته 
است، گفت: ما بنا نداریم برنامه جدیدی برای اداره کشور 
ارائه کنیم، کشور سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی ابلاغی 
و قانون برنامه را دارد که باید تلاش کنیم به بهترین شکل 
آنها را اجرا کنیم. هر آنچه در کشور انجام می‌دهیم باید در 
راستای تحقق اهداف سیاست‌های کلی و سند چشم‌انداز 
و با استفاده از به‌روزترین روش‌ها و ابزارها باشد تا ما را به 
جایگاه اول منطقه برساند، نه روش‌ها و ابزار قدیمی که ما 

را از دیگر کشورها عقب نگاه دارد.
رئیس جمهور وحدت و انسجام را ستون و عمود جامعه 
عنوان کرد و با بیان اینکه باید به دنبال جلب رضایت 
اکثریت مردم و نه معدود خواص باشیم، گفت: در این 

مسیر هر کس که بتواند در چارچوب اهداف دولت عمل 
کرده و سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و قانون برنامه را 
اجرا کند، برای ما ترجیح و اولویت دارد و هرگز به دنبال 
این نیستیم که صرفاً افراد نزدیک به ما مسئولیت‌های 
مهمی را عهده‌دار شوند؛ در این دولت کسانی که بدون 
دلیل موجه بالا رفته‌اند پایین می‌آیند و کسانی که به 
ناحق پایین رفته‌اند، بالا کشیده خواهند شد. هر کس برای 
این نظام و اجرای چشم‌انداز تلاش کرده با ماست و معیار 
با ما بودن و نبودن باور و توانایی افراد در اجرای سند 

چشم‌انداز است.
پزشکیان یکی از مسئولیت‌های اصلی دولت را تبیین 
دقیق نقطه هدف بر اساس سند چشم‌انداز و چگونگی 

دست یافتن به آن دانست و افزود: باید به یک زبان و نگاه 
مشترک در این زمینه برسیم و بعد با هماهنگی، همدلی 
و هم‌افزایی در مسیر اجرای آن بکوشیم. همه کارگزاران 
دولت از جمله استانداران و فرمانداران باید بر اساس این 
اهداف، به دنبال کسب رضایت عمومی مردم باشند، چرا 
که اگر رضایت عمومی مردم را نداشته باشیم، نمی‌توانیم 
کارها را به پیش ببریم. پزشکیان تصریح کرد: شیعه یعنی 
پیرو و کسی که خود را شیعه علی‌بن ابی‌طالب می‌داند 
باید دستورات و توصیه‌های امام علی )ع( را متناسب با 
اقتضائات امروز، به‌روز کند. اگر این کار را بکنیم و به 
درستی به توصیه‌های مولای شیعیان عمل کنیم، هیچ 
قدرتی نمی‌تواند مانع رسیدن ما به اهداف‌مان شود. 
امیدوارم بر این مبنا باقی بمانیم و بر اساس شایستگی‌ها و 

تقوا افراد را به کار گرفته و به اهداف‌مان برسیم.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه یکی از نشانه‌های حکمرانی 
صحیح ایجاد ثبات در رویه‌ها و قوانین در کشور است، 
خاطرنشان کرد: قانونگذاری‌ها باید بر مبانی علمی و 
کارشناسی استوار باشد تا به سرعت تغییر نکرده و کشور 

را دچار بی‌ثباتی نکند.
پزشکیان همچنین با بیان اینکه بنده به دنبال آن نیستم 
که بگویم دولت گذشته چه کرده و ما چه می‌خواهیم 
بکنیم، گفت: همه ما در یک کشتی نشسته‌ایم و باید 
به یک زبان و نگاه مشترک بر پایه سند چشم‌انداز و 
سیاست‌های کلی برسیم و با کنار گذاشتن اختلافات حول 
محور اهداف مشترک وفاق کنیم. اگر به این شکل به پیش 
برویم دشمنان را ناامید و در کشور وحدت ایجاد خواهیم 
کرد، امید به آینده را ارتقا خواهیم داد و اهداف سند 

چشم‌انداز را عملیاتی و اجرایی خواهیم کرد.
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پزشکیان در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی کشور؛ 

معیار »با ما بودن« توانایی در اجرای سند چشم‌انداز است

پیرو اظهارنظرهای غلط پیرامون حذف ارز 4200 
تومانی، روابط عمومی مجلس شورای اسامی 

توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مجلس شورای اسلامی، در 
روزهای اخیر طی اظهارنظرهایی درباره حذف ارز 4200 
تومانی ادعاهای خلاف واقع به مجلس شورای اسلامی 
نسبت داده شده و متأسفانه برخی رسانه‌ها نیز این ادعاها 
را بازنشر کرده‌اند. موضوع حذف ارز 4200 تومانی که علاوه 
بر رانت‌ها و فسادهایی که ایجاد کرده بود، نه تنها جلوی 
گرانی کالاهای اساسی را نگرفت، بلکه در برخی اقلام 
قیمت کالاهای اساسی حتی بیشتر از میزان تورم سایر 
کالاها گران شده بود، مورد تایید دولت سیزدهم و مجلس 
بود؛ اما اختلاف نظر در شیوه اجرا بود. اهمیت مدیریت این 
ارز تا آنجا بود که رهبر معظم انقلاب در شهریور 1402 
»حذف ارز ترجیحی« را »کار لازم« توصیف کرده و تأکید 
کرده بودند که »باید به صورت روشن، علت این کار و فواید 

و آثار آن برای مردم تبیین می‌شد«. 
با این حال مسئله اصلی این بود که شیوه اجرای حذف 
ارز 4200 تومانی نباید به سفره و معیشت مردم فشار 
بیش از گذشته وارد می‌کرد و به همین دلیل برخلاف 
ادعاهای خلاف واقعی که در این باره مطرح می شود، 
مجلس یازدهم نه تنها دولت را مکلف به حذف این 
ارز نکرد بلکه حذف آن را »مشروط« به حمایت از 
معیشت و قدرت خرید مردم کرده بود.با این حال دولت 
سیزدهم در جریان لایحه بودجه 1401 اقدام به حذف 
ارز ترجیحی 4200 تومانی کرده بود و هیچ پیش‌شرط 

و زیرساختی نیز برای آن در نظر نگرفته بود ولی در 
بررسی لایحه بودجه 1401 در مجلس، نمایندگان با 
حذف ارز ترجیحی به صورت اجباری و تکلیفی مخالفت 
کرده و حذف آن را »مشروط به اجرای کالابرگ 
الکترونیک« براساس قیمت‌های شهریور ۱۴۰۰ کردند؛ 

اما متأسفانه این قانون اجرا نشد.
در جزء یک بند »ص« تبصره یک قانون بودجه 1401 
آمده بود: »به دولت اجازه داده می‌شود در سال ۱۴۰۱ 
تا معادل سقف ردیف )۱۸( جدول مصارف تبصره )۱۴( 
این قانون را از طریق تأمین منابع مابه التفاوت ارز 
ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات 
مصرفی پزشکی اختصاص دهد. چنانچه دولت قصد دارد 
کالایی را از سبد ارز ترجیحی حذف نماید باید قبلًا 
ترتیبات قانونی جبران زیان رفاه مصرف کننده برای 
کالاهای اساسی را از طرق کالابرگ الکترونیکی و در 
امور پزشکی از طریق بیمه ها و به طرق جایگزین 
مطمئن به انجام رسانده باشد به طوری که افراد بتوانند 
این کالاها و خدمات را به نرخ پایان شهریور ۱۴۰۰ و در 

سقف سهمیه تعیین شده تهیه کنند«.
به این ترتیب با توجه به عدم اجرای طرح کالابرگ، در 
اردیبهشت 1401، ارز ترجیحی نباید حذف می‌شد اما 
متأسفانه این کار برخلاف قانون مصوب مجلس انجام شد. 
درحالی که مفاد قانون بودجه 1401 در دسترس همگان 
قرار دارد، از رسانه‌های محترم انتظار می‌رود، پیش از 
انتشار ادعاهایی که با اهداف سیاسی و تخریب مجلس 

موفق یازدهم مطرح می‌شوند را صحت سنجی کنند.

 توضیحات روابط عمومی مجلس 
درباره اظهارنظرهای غلط پیرامون حذف ارز 4200 تومانی

سرلشکر باقری با بیان اینکه انتقام خون شهید 
اسماعیل هنیه توسط محور مقاومت و جمهوری 
اسامی ایران قطعی است،گفت: جمهوری اسامی 
ایران خودش برای انتقام تصمیم می‌گیرد و 
ــه و مستقل  ــه صورت جداگان محور مقاومت نیز ب

عمل خواهد کرد.
ــتاد کل  ــس س ــری رئی ــد باق ــکر محم ــردار سرلش س
ــه  ــم و معارف ــن تکری ــروز در آیی ــلح دی ــای مس نیروه
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن 
ــر  ــت پیامب ــینی)ع( و رحل ــن حس ــام اربعی ــلیت ای تس
ــی)ره(،  ــام خمین ــاد ام ــی داشت ی ــرم)ص( و گرام اک
ــاع و  ــهید وزارت دف ــوص وزرای ش ــه خص ــهدا و ب ش
شهدای خدمت گفت: شهید رئیسی دولتی 
ــال  ــبانه روز در ح ــه ش ــود ک ــکیل داده ب ــی تش مردم
تاش برای کشور و مردم بودند؛ امیدواریم دولت 

ــد. ــق باش ــن راه موف ــز در ای ــی نی ــاق مل وف
ــا اشاره به وضعیت منطقه بعد  سرلشکر باقری ب
از عملیات طوفان الاقصی تصریح کرد: در 11 ماه 
ــه عملیات  ــات فشرده بسیاری از جمل گذشته اتفاق
ــوری  ــولگری جمه ــه کنس ــه ب ــی، حمل ــان الاقص طوف
ــادق،  ــده ص ــات وع ــق، عملی ــران در دمش ــامی ای اس
ترور شهید اسماعیل هنیه و عملیات انتقام جویانه 
ــرور شهید  ــات ت ــه جنای ــن پاسخ ب حزب‌الله در اولی

»فواد شکر« در منطقه غرب آسیا اتفاق افتاد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به دوره 
گذار در آمریکا اظهار کرد: آمریکا در شرق اروپا 

ــز  ــیا را نی ــرق آس ــولات ش ــت و تح ــده اس ــر ش درگی
دنبال می‌کند اما راهبرد خاصی ندارد و در 
عین حال با ارسال تسلیحات و تجهیزات و عدم 
اقدام در برابر آتش بس در غزه تمام قد از رژیم 

ــد. ــت می‌کن ــتی حمای صهیونیس
ــه  ــرور ناجوانمردان ــه ت ــاره ب ــا اش ــری ب ــکر باق سرلش
شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس 
ــام  ــوش شدنی نیست و انتق ــاق فرام ــن اتف ــت: ای گف
خون شهید اسماعیل هنیه توسط محور مقاومت و 

ــران قطعی است. جمهوری اسامی ای
ــه  ــان اینک ــا بی ــلح ب ــای مس ــتاد کل نیروه ــس س رئی
ــکات  ــازی و تحری ــران در دام ب ــامی ای ــوری اس جمه
رسانه‌ای دشمن نمی افتد، افزود: جمهوری 
اسامی ایران خودش برای انتقام تصمیم می‌گیرد 
و محور مقاومت نیز در این راستا همانطور که در 
ــتقل  ــه و مس ــورت جداگان ــه ص ــم ب ــته دیدی روز گذش

ــرد. ــد ک عمل خواه
ــرات  ــه تغیی ــاره ب ــا اش ــه ب ــری در ادام ــکر باق سرلش
گسترده و سریع در فناوری‌ها و تولیدات دفاعی و 
روش‌های نبرد گفت: توجه به نیازهای نیروهای 
ــت در  ــد و حرک ــای جدی ــعه فناوری‌ه ــلح و توس مس
ــی است و  ــاوری دفاعی بسیار مهم و حیات ــه فن لب
باید در این مسیر عاوه بر ارتقای کمی و کیفی 
ــه نیروهای  ــا را ب ــع آن‌ه ــه موق محصولات دفاعی ب
ــا  ــرد از آن‌ه ــه نب ــا در صحن ــم ت ــل دهی ــلح تحوی مس

استفاده شود.

سرلشکر باقری: 
انتقام ایران از ترور شهید هنیه قطعی است

گروه سیاسی - علی کلانتری   شاید باورش سخت باشد ولی باید بگوییم که 
امروز برای مردم کفِ جامعه فرقی ندارد که فردی از جبهه اصولگرا، اصلاح طلب 
و یا حتی جبهه پایداری بر مسند قدرت و صندلی ریاست جمهوری تکیه بزند 
و برای چهار سال زمام امور را در دست بگیرد، مردمِ امروز بسیاری از مسائل 
کوچک را بهانه می‌کنند تا به واسطه آن نسبت به امور معیشتی و زندگی 
نابسامان خود، به رئیس جمهور و حاکمیت گلایه کنند و صدای اعتراض خود را 

نسبت به معیشت به بالادستی‌ها برسانند.
اغتشاشات زن زندگی آزادی هر چند وجهه سیاسی و براندازی داشت اما در 
عمق آن نشان می‌داد آنهایی که در جمع اشوبگران و اغتشاشگران حضور داشتند 
از نظر اقتصادی و موقعیت اجتماعی در سطح پایین قرار داشتند و بسیاری از 
آنها با دریافت پول از سازمان‌ها و سرویس‌هایی چون منافقین، سلطنت طلبانف 
رژیم جعلی اسرائیل وادر معرکه شدند و حتی در اعترافات خود گفتند که برای 

پول دست به اقدامات آشوبگرانه زدند. 
یکی از دلایل شکست پروژه زن زندگی آزادی، اقلیت بودن افراد حاضر در 
صحنه بود، اکثر کسانی که در کف خیابان ها اقدام به آشوب و ایجاد ناآرامی می 
کردند به گواه تصاویر و موقعیت جغرافیاییِ ناآرامی ها در شهری مانند تهران، 
افرادِ متوسط و پایین‌تر جامعه بودند و شاید عده کمی از آنها را بچه پولدارهایی 
تشکیل می‌داد که در پی براندازی بودند و اکثرشان از معرکه گریختند و دم به 
تله ندادند. در حال حاضر مسعود پزشکیان پس از شهید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور ایران شد و اکنون پس از رأی اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی کار 
خود را آغاز کرده است. البته انتقاد به عملکردی که هنوز کارکردی از آن دیده 
نشده از نظر اخلاقی، سیاسی و حرفه ای کار درستی نیست. پس فعلًا دندان 
روی جگر می گذاریم تا قطار دولت مسعود پزشکیان روی غلطک بیفتد تا ببینیم 
که آیا می‌تواند همان گونه که قول داده مشکلات جامعه را یکی پس از دیگری 

حل کند یا نه؟!
قطعاً پزشکیان می‌داند که اکثریت مردم جامعه در حال حاضر دغدغه‌اشان 
حجاب نیست و انتظار هم ندارند که در عرض یک سال همه مشکلات این 
چند سال اخیر مرتفع شود ولی باید با دوراندیشی پیش بینی کند مردمی که 
در خرداد 1403 پای صندوق های رای رفتند و نام او را به صندوق انداختند، 
نه اصولگرا بودند و نه اصلاح طلب؛ مردمی که برای ساختن ایرانی بهتر و آبادتر 
در کنار زندگی با رفاه نسبی به وعده‌های پزشکیان دل بستند قطعا توقع دارند 
که خُرده مشکلات آنها که به گره کور تبدیل شده حداقل اندکی حل شود و راه 

نفسی برای آنها باز کند.
تصور این که مردم برای حجاب و یا اعمال آزادی‌ها به سبک غرب و یا صرفا 

جمع شدن گشت ارشاد پای صندوق‌های رأی رفتند از آن تفکرات غلطی است 
که می‌تواند باعث شود پزشکیان از آن فرد محبوب رأی دهندگان به یکباره و 
با اهمال نسبت به مابقی مشکلات که به شدت بزرگ‌تر و مهم‌تر نیز هست، از 

چشم همگی بیفتد.
مشکلات فراوان و وقت بسیار کم! از این لحاظ بر کم بودن وقت تاکید می‌شود 
چون مردمی که رای داده‌اند درست یا غلط باور دارند که باید هرچه سریعتر اثر 
مثبت رأی دادن خود را در جامعه ببینند. همواره این گونه بوده است که پس 
از تغییر رئیس جمهور و دولت، اتفاق خاصی نیفتاده است. به یاد داریم که در 
ابتدای دوران ریاست جمهوری شهید ابراهیم رئیسی به محض بالارفتن قیمت 
ارز حتی آن ردی دهندگان که پای صندوق‌های رأی رفته بودند و اسم ابراهیم 
رئیسی را صندوق‌ها انداخته بودند، صدای اعتراضشان بلند شد و در گوشه و کنار 
از پشیمانی نسبت به رأی خود سخن می‌گفتند. تفکری که هرچند غلط است و 
باید به رؤسای جمهور برای بازسازی یک تخریب یا نوسازی یک رویه، وقت کافی 
داده شود، اما دولت سیزدهم در میان راه متوقف شد و با شهادت رئیس جمهور 
دولت دیگری بر سر کار آمد در حالی که نتایج عملکرد دولت شهید رئیسی در 

حال نمایان شدن بود.
 به دلیل مشکلات متعددی که این روزها گریبان مردم را به سختی می فشارد 
توان و تاب تحمل مردم نیز پایین آمده و منتظرند که هرچه زودتر نسبت به رفع 

مشکلاتشان اقدام مثبتی صورت گیرد.
مسعود پزشکیان با اینکه در شرایط اضطراری رئیس جمهور جدید ایران شد 
ولی با این وجود با سیاست‌هایی که اعمال کرد تعدادی از قشر خاکستری را پای 
صندوق رأی آورد. سوال اینجاست که چرا این قشر خاکستری بعد از مدت‌ها 
از خواب زمستانی بیدار شدند و پای صندوق‌های رأی آمدند؟ امید به حجاب 
اختیاری؟ اروپایی شدن پوشش؟ قطعا این گونه نیست و حتی آن قشری که هیچ 
اعتقادی به حجاب ندارند قطعا بر این باور نبودند که با آمدن مسعود پزشکیان 

حجاب اختیاری خواهد شد! 
بیشتر کسانی که پشت مسعود پزشکیان درآمدند امید به تغییر اقتصادی 
داشتند. تغییری اساسی ، تغییری که نتیجه آن در زندگی مردم به چشم 

بیاید. تغییری مانند ساماندهی بازار مسکن؛ بازاری بی در و پیکر که به قتلگاه 
مستاجران تبدیل شده است. بازاری که هر ساله به دلیل نبود نظارت درست 
بسیاری از مستاجران را از شهر فراری و به حاشیه شهر هدایت می‌کند. بازاری 
که نه تنها در این سال‌های اخیر نظارت درستی بر روی آن صورت نگرفته، بلکه 
با تصمیمات غلط و ایجاد رانت به دلال‌ها فضای کافی برای خون مستاجران در 

شیشه کردن، هدیه داده است.
تغییر دیگر می‌تواند ساماندهی بازار ارز باشد، بازاری که بالا و پایین رفتن آن 
مستقیما بر روی کیفیت زندگی مردم تاثیر دارد. با هر بالا رفتن قیمت ارز، 
قیمت کالاهای اساسی آسانسوری بالا می‌رود ولی با پایین آمدن آن قیمت‌ها در 
جای خود خشکشان می‌زند و هیچ تغییری نمی‌کنند. این معضل‌ها و مشکلاتی 
است که برای بالادستی‌ها و قشر مرفه جامعه و مسئولان هیچ مشکلی ایجاد 
نمی‌کند بلکه در جاهایی با توجه به تمکن مالی آنها، سرمایه اشان را چندین 
برابر می‌کند ولی برای مردم متوسط جامعه و قشر رو به پایین حکم گیوتینی 
دارد که با هر بالا و پایین رفتن گردن یکی از اقشار جامعه را بی رحمانه می‌زند.

کالاهای اساسی معضل دیگری است آقای پزشکیان که باید هرچه زودتر مرتفع 
شود. مشکلی که مستقیما با سفره مردم سر و کار دارد. مردم اگر لباس نپوشند، 
سفر نروند، ارزی نخرند و نفروشند ولی باید هر روز سه وعده غذا بخورند. سفره 
مردم شوخی ندارد. قیمت مرغ، گوشت، لبنیات و هر آن چه که فکرش را 
می‌شود کرد، روز به روز در حال افزایش است و جالب اینجاست که هیچ نظارتی 
هم در این بازار صورت نمی‌گیرد و هر واحدی برای خود روند قیمت گذاری را به 
عهده می گیرد و همین پروسه باعث شده که قیمت مرغ در هرجای شهری مانند 

تهران ، متفاوت باشد و این باعث می‌شود که مردم کلافه‌تر از همیشه باشند.
آقای پزشکیان عزیز؛ اتباع افغانستانی بد نیستند ولی ساماندهی آنها از اوامر 
ضروری است که باید هرچه زودتر به آن رسیدگی شود. قتل، تجاوز، دزدی، 
اشغال مشاغل، استفاده از یارانه‌های کشور و هزار و یک مشکل دیگر، معضلاتی 
است که با عدم ساماندهی اتباع، مردم در هرکجای ایران با گوشت و پوست و 
خونشان آن را حس کرده‌اند ولی گوش شنوایی نیست که به این مشکلات گوش 

کند و در پی درمان برآید.
رئیس جمهور محترم سخن کوتاه می کنیم ، مردمی که به تغییر اوضاع موجود 
دل بسته‌اند نه اصلاح طلبند نه اصولگرا و نه از هر حزب دیگر، مردم مردمند، 
کشورشان را دوست دارند و قصد شانه خالی کردن و مهاجرت را ندارند و امید 
دارند که شاید بتوانید راه نجاتی از این مخمصه باشید. کمی دیر شد و دولت دیر 
بر سر کار آمد ولی حالا که آمده امیدواریم که با پیش گرفتن روندی منطقی و 

درست ، به زودی ثابت کنید که رأی مردم هدر نرفته است.

قابل توجه دولت چهاردهم

 حجاب بهانه است 
مردم از معیشت گلِه دارند!

فرهاد خادمی

خبر


